CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

REQUERIMENTO Nº B /2019

Senhor Presidente:

O vereador que subscreve, ouvido o Plenário,

REQUER ao Exmo. Senhor Prefeito cópia do convênio (e de todos os documentos

anexos) celebrado entre o Governo Estadual de SP e a Prefeitura Municipal de Bariri,

referente ao repasse de recursos financeiros para a realização de projetos voltados à área

da cultura em nosso município (Programa de Ação Cultural — ProÃC).

Além disso, requer que seja informado a este

Legislativo como, quanto e em que o Município gastou e/ou está gastando com a verba

oriunda do referido convênio.

Tendo em vista que se trata de um convênio que

propicia o incentivo à cultura local, é fundamental que a sociedade baririense, por meio

de seus representantes eleitos, tenha amplo acesso e conhegimento acerca do uso da

mencionada verba pública.

/

Câmara Municipal Sala das sesses/06 de março de 2.019.

de Bariri f f

lo!
f / 2 6 FEV. 2019 VAGNER MATEUS FERREIRA

PROTOCOLO y | Vereador
NEL a ai |